

**NIECH ŻYJE RZĄD  
ROBOTNICZY  
I WŁOŚCIANSKI**

**REDAKCJA**

przyjmuje interesantów  
od godz. 12 do 2 popołudniu

**ADMINISTRACJA**

czynna od godziny 8 do 18

Konto w Banku „Społem”  
Oddz w Warszawie Nr. 195  
Konto w P. K. O. Nr. 1-980



**PROLETARJUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!**

Wydawca: Rada Naczelna P. P. S.

**NIECH ŻYJE  
SOCJALIZM!**

Redakcja i Administracja:  
**WARSZAWA**  
Al. Jerozolimskie 121

Redaktor naczelny 8.85-01  
Sekretarz redakcji 8.85-02  
Redakcja miejska 8.85-06  
Administracja 8.85-04  
Drukarnia 8.85-05

**Dziś wybór szefa Rządu Francuskiego**

## Socjalista Feliks Gouin ma największe szanse

PARYŻ PAP. General de Gaulle wraz z małżonką opuścił Paryż, udając się do Marly le Roi w pobliżu stolicy.

Sekretarz generalny francuskiej partii socjalistycznej, Daniel Mayer, oświadczył, że socjaliści stoją nadal na stanowisku, iż rząd winien się składać z przedstawicieli 3 partii, przyczem dodał, że komuniści są tego samego zdania. „Będziemy głosowali — powiedział Mayer — na każdego kandydata na premiera, czy będzie nim Thorez, czy też ktoś inny, o ile zostanie on zaakceptowany przez Ruch republikański - ludowy”.

Komitet centralny partii komunistycznej skierował do władz partii socjalistycznej list z zawiadomieniem, że ruch republikański - ludowy nie zgadza się na propozycję komunistów, aby na czele nowego rządu, składającego się z przedstawicieli 3 partii, stał Thorez. Komuniści proponują wobec tego osiągnięcia kompromisu przez wyznaczenie przedstawiciela innej partii jako kandydata na stanowisko prezesa rady ministrów.

Sekretarz partii komunistycznej, Duclos, wyraził nadzieję, że nowy rząd złożony z przedstawicieli 3 partii, powstanie w najbliższych dniach. Duclos zapowiedział dalsze rozmowy między komunistami a socjalistami na temat wytworzonej sytuacji.

PARYŻ PAP. Francuskie Zgromadzenie Konstytucyjne postanowiło przysiąc w środę do wyboru szefa tymczasowego rządu.

W kołach dobrze poinformowanych w Paryżu panuje przekonanie, że przewodniczący Zgromadzenia socjalista Feliks Gouin (czyt. Guę) zostanie wybrany szefem nowego rządu. Kandydatura jego została wysunięta przez partię komunistyczną. Partia socjalistyczna wyraziła zgodę

pod warunkiem, że partia republikańska - ludowa również weźmie udział w rządzie koalicyjnym pod jego przewodnictwem.

PARYŻ PAP. W środę przed południem odbędzie się zebranie przedstawicieli trzech partii — komunistów, socjalistów i Ruchu republikańskiego - ludowego — w celu zawarcia

ostatecznego porozumienia w sprawie utworzenia nowego rządu francuskiego. Przymusownie skład gabinetu nie ulegnie poważniejszym zmianom.

PARYŻ PAP. Dziennik „France Soir” donosi, że gen. de Gaulle, zamierza udać się na dłuższy pobyt do Kanady.

## Pucz monarchistów greckich na Peloponezie

MOSKWA PAP. Monarchiści rozpoczęli pucz na Peloponezie (półwysep w połudn. Grecji). W Calama wdarli do komisariatu policji i uwolnili ponad 30 członków monarchistyczno - faszystowskiej organizacji „Hilos”, którzy zostali aresztowani za morderstwo, oraz zabrali ze sobą wszystkich zwolenników organizacji EAM, którzy znajdowali się w więzieniu. Dalszy los tych ostatnich jest nieznan.

Monarchiści czynią usiłowania, aby opanować sytuację rządową. Calama znajduje się obecnie w rękach członków organizacji „Hilos”. Członkowie organizacji „Hilos” opowiadają także część Sparty. Z Koryntu i Aten wysłano posiłki rządowe na Peloponez.

Premier wydał oświadczenie, w

którym twierdzi, iż monarchiści są dżentelmenami i nie będą przez sąd wojskowy.

## Ustrój republikański na Węgrzech

BUDAPESZT PAP. 24 bm. odbędzie się w Budapeszcie posiedzenie węgierskiego Zgromadzenia Narodowego. Na porządku obrad stoi przede wszystkim kwestia zmiany ustroju państwa na Węgrzech. Problem ten został omówiony na konferencji międzypartijnej, na której każda partia była reprezentowana przez 3 przywódców. Konferencja jednogłośnie postanowiła wprowadzić na Węgrzech ustrój republikański.

## Zwyciestwo socjalistów niemieckich w wyborach samorządowych w Hesji

LONDYN. — W Hesji (kraj w Niemczech Zachodnich, znajdujący się pod okupacją amerykańską) odbyły się wybory do rad miejskich. Były to pierwsze swobodne wybory w Niemczech od r. 1933.

Ogółem oddano 365.000 głosów. Socjaldemokraci otrzymali 156 tys. głosów, chrześcijańscy demokraci 95 tys., komuniści 16 tysięcy. Głosowało 83 procent uprawnionych.

## Gra na zwłokę

A więc mamy już przed sobą te uchwały Kongresu PSL w sprawie wyborów — powiedzieć by można, używając stylu „Gazety Ludowej”, gdy pisała o usławie o nacjonalizacji.

Wokół tych uchwał wiele się skupiało ciekawości i trochę nadziei polskiej reakcji. A tymczasem Kongres PSL oświadcza, iż uznaje potrzebę utrzymania Rządu Jedności Narodowej, gdyż... — i tu następuje wyliczenie wszystkich zadań przed nim stojących, jak zagospodarowanie kraju, ziem odzyskanych, reform społeczno-gospodarczych idących po linii interesów i pragnień chłopów i robotników, repatriacji — słowem tego wszystkiego, czym prasa pozostałych partii demokratycznych stale uzasadnia, iż Rząd Jedności Narodowej roli swej jeszcze nie spełnił i ma przed sobą olbrzymie, dalsze zadania.

To stwierdzenie decyduje już faktycznie o taktyce wyborczej PSL. O ile oczywiście zechce ono być w swym postępowaniu konsekwentne. A jeśli chce być konsekwentne, to jego taktyki obecnej nie można nazywać inaczej jak niepotrzebną grą na zwłokę.

Gdy przed sześcioma tygodniami władze centralne PPS w wykonaniu uchwał Rady Naczelnej odbyły z kierownikami PSL konferencję i przedstawiły im propozycję bloku wyborczego wszystkich stronnictw demokratycznych, odpowiedź brzmiała: „O stanowisku naszym w tej sprawie zadecyduje kongres”. Kongres się odbył i nie zbliżyliśmy się do wyjaśnienia sytuacji ani na krok. Decyzje bowiem faktyczne Kongres złożył w ręce tych ludzi, którzy przez kilka tygodni odmawiali jasnej, szczerzej i prostej odpowiedzi na propozycję partii socjalistycznej.

Dzieje się więc tak, że z winy stronnictwa, które najbardziej gorąco domaga się szybkiego przeprowadzenia wyborów, które sprawie wyborów nadaje wagę krzywdzącą szereg innych najdonioślejszych zagadnień naszego życia państwowego — sytuacja wyborcza nie może ulec wyjaśnieniu, gdyż obracamy się w błędnym kole braku decyzji NKW i kongresu PSL.

Kongres PSL do sprawy wyborów wnosi niewątpliwie jeden element pozytywny, stawiając zagadnienie programu współpracy stronnictw Rządu Jedności Narodowej na daleką przyszłość i sprawę ordynacji wyborczej. Czy jednak czas, który poprzedził Kongres PSL nie należy uważać za stracony, jeśli przecież to wypracowanie wielkiego programu, posiadającego swe ramy w manifestie PKWN, mogło być rozpoczęte, a może nawet i doprowadzone do końca i uczynione platformą wyborczą w okresie poprzedzającym Kongres? Bo jeśli chodzi o zagadnienie ordynacji wyborczej, to Krajowa Rada Narodowa nie uważała za właściwe czekać na Kongres PSL, ale właśnie na wniosek stronnictw robotniczych powołała odpowiednią komisję, która w tych dniach rozpoczyna swe prace.

Gra na zwłokę, uprawiana przez władze PSL, zarówno przy pomocy decyzji NKW jak i uchwał Kongresu, może się przyczyścić tylko do nienajszerszego wyjaśnienia sytuacji politycznej w kraju. A dla nas — raz jeszcze niech to zostanie podkreślone — kwestia leży na płaszczyźnie przełargów wyborczych o mandaty i fotele ministerialne, ale na płaszczyźnie konieczności utrzymania bloku stronnictw demokratycznych, zarówno w pracy rządzenia krajem jak i w wyborach do Sejmu Ustawodawczego.

Jest to dla nas zagadnienie najszerzego znaczenia: utrzymanie i utrwalenie wszystkich politycznych i gospodarczych zdobyczy Polski demokratycznej, wzmocnienie władzy ludowej, które będzie umożliwiało dalsze reformy i dalszą odbudowę kraju. I w tej kwestii wszelkie taktyczne manewry, zapoznające istotę kwestii, o co walka się w Polsce toczy, są szkodliwe i szybko muszą być zakończone. W tej sytuacji przed PSL-em stoi nadal do rozstrzygnięcia problem, który postawiła przed nim Polska Partia Socjalistyczna: iść razem z demokracją, czy też stać się odskocznią reakcji do walki z demokracją.

Zbigniew Mitzner.

## Doniosłe obrady K.C.Z.Z.

**w sprawie płac, aprowizacji i mieszkań robotniczych**

Wydział Wykonawczy Komisji Centralnej Związków Zawodowych zakończył trzydniowe obrady, których przedmiotem były doniosłe sprawy, związane z poprawą bytu mas pracujących.

W obradach wzięli udział przedstawiciele Zarządów Głównych Zw. Zaw. oraz przedstawiciele Okręgowych Komisji Zw. Zaw. Sekretarz generalny KCZZ (tow. Kazimierz Rusinek) wygłosił obszerny referat, w którym przedstawił sytuację mas robotniczych i omówił zadania Zw. Zaw.

wodowych. Przewodniczący KCZZ tow. Witaszewski zreferował osiągnięcia Zw. Zawodowych w akcji zagospodarowania ziem odzyskanych. Tow. tow. Sohorski i Szczęśniak wygłosili referaty na temat sytuacji aprowizacyjnej i mieszkaniowej.

Wobec doniosłości spraw, będących przedmiotem obrad na posiedzenie przybył m.in. Minc, m.in. Szachelski, prezes CUP Bobrowski, wiceminister Maatel oraz wiceminister Wolski.

W wyniku obrad Wydział Wykonawczy KCZZ powziął szereg doniosłych uchwał.

**Wicepremier Mikołajczyk prezesem P. S. L.**

## Kongres PSL odroczył decyzję w sprawie taktyki wyborczej

W dniu wczorajszym zakończyły się obrady Kongresu PSL.

Kongres uchwalił przedstawioną przez sekretarza naczelnego PSL Wójcika rezolucję w sprawie taktyki wyborczej.

Rezolucja ta brzmi, jak następuje: „Powodowany najwyższym interesem państwa i wolą utrzymania obywateli demokratycznego, Kongres PSL upoważnia NKW do przeprowadzenia z innymi stronnictwami wyczerpujących rozmów na temat: a) programu współpracy stronnictw Rządu Jedności Narodowej na dalszą przyszłość; b) ordynacji wyborczej

i postanawia odroczyć decyzję w sprawie taktyki wyborczej do czasu zwołania nadzwyczajnego Kongresu PSL, jak to bywało w tradycji PSL, któremu władze naczelne Stronnictwa złożą sprawozdanie z wyniku przeprowadzonych rokowań w okresie, gdy termin wyborów będzie ustalony. Gdyby z przyczyn nadzwyczajnych i uzasadnionych wyższymi względami Nadzwyczajny Kongres PSL nie był zwołany na czas, Kongres PSL upoważnia Radę Naczelną PSL do podjęcia ostatecznej decyzji w sprawie taktyki wyborczej.

Kongres PSL wypowiada się za jak najwcześniejszym przeprowadzeniem

wyborów w Polsce w oparciu o przepisy Konstytucji z 1921 r.”

Odsunawszy w ten sposób decyzję w najbardziej ważkiej sprawie będącej przedmiotem obrad Kongresu, delegaci przysięgli do wyboru nowych władz Stronnictwa.

Prezesem PSL został wicepremier Mikołajczyk, prezesem Rady Naczelnej m.in. Kiernik. Nowowybrani członkowie Rady Naczelnej powołali mają na pierwszym posiedzeniu członków Naczelnego Komitetu Wykonawczego. Po zamknięciu obrad Kongresu w godzinach wieczornych odbyła się w kinie „Roma” akademicka żałoba ku czci Wincentego Witosa.

## Redaktor organu Pétaina odpowiada za zdradę

PARYŻ (PAP). Przed sądem w Paryżu toczy się proces przeciwko b. prezesowi francuskiego związku dziennikarzy, wydawcy czasopisma „Nouveaux Temps”, Janowi Luchaire, oskarżonemu o uprawianie propagandy hitlerowskiej. Oskarżony zeznał podczas przesłuchania, że już przed wojną był zwolennikiem porozumienia francusko - niemieckiego.

„Dzięki przyjaźni z postem niemieckim w Paryżu, Abelzem mógł dalej wydawać swoje czasopismo podczas okupacji i do r. 1942 wierzył w zwycięstwo Rzeszy niemieckiej. Twierdzi on, że nienawidził do W. Brytanii jest u niego atawistyczna, gdyż jego bretońscy przodkowie trudnili się łapaniem okrętów brytyjskich.”

Generalne Zgromadzenie Narodów Zjednoczonych

Wniosek delegacji ZSRR i USRR

w sprawie Grecji i Indonezji

LONDYN PAP. Delegacje radziecka i ukraińska na Generalne Zgromadzenie OZN wysłpały w wnioskiem, by Rada Bezpieczeństwa rozpatrzyła sytuację w Grecji i w Indonezji.

Zdaniem rządu ukraińskiego sytuacja ta jest niebezpieczna dla utrzymania pokoju międzynarodowego i bezpieczeństwa, o czym mówi art. 35 Karty.

Ta sytuacja, która jest mieszanym się do spraw wewnętrznych Grecji przy pomocy sił zbrojnych obcego państwa, wywołała wielkie napięcie, brzemiennie w poważne konsekwencje dla narodu greckiego.

Pismo wysłane do przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa przez dra Manuilskiego, przewodniczącego delegacji ukraińskiej, ma brzmienie następujące: „Delegacja Ukrainiejskiej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej działając na podstawie instrukcji swego rządu, zwraca uwagę Rady Bezpieczeństwa, na podstawie art 35 (I) Karty Narodów Zjednoczonych na sytuację, która wytworzyła się w Indonezji.

W tym kraju w ciągu kilkunastu miesięcy toczy się wojna wojenna, skierowana przeciwko ludności krajowej. W tym celu bierze udział wojska brytyjskie, amerykańskie i francuskie.

Wszystkie podziemne kompleksy przemysłowe połączone są koleją z rozjazdami do bocznych tunelei. Wszystkie drogi i budynki korzystają ze świetnie rozwiniętej sieci elektrycznej, kanalizacji, znakomitych urządzeń wentylacyjnych.

W urzędzeniach mieszkalnych narażono podobno na ślady wskazujące na zatrudnianie w podziemnych fabrykach tysięcy cudzoziemskich robotników.

Mieszkańcy Szulęcina, których zeznania doprowadziły do wykrycia podziemnych zakładów przemysłowych, wskazują na możliwość ukrywania się w podziemiach uzbrojonych band niemieckich.

Władze powiatowe, milicja i bezpieczeństwa przygojują się do wysłania specjalnej ekspedycji zaopatrzonej w lampy dalekosiężne, maski gazowe itp. mającej zbadać dokładnie tajemnicze podziemia.

O odkryciu zostały powiadomione władze wojewódzkie. (v)

Niemieckie miasto podziemne

Olbrzymie zakłady przemysłowe koło Szulęcina

Wszystkie podziemne kompleksy przemysłowe połączone są koleją z rozjazdami do bocznych tunelei. Wszystkie drogi i budynki korzystają ze świetnie rozwiniętej sieci elektrycznej, kanalizacji, znakomitych urządzeń wentylacyjnych.

Orędzie prez. Trumana do Kongresu

Zagadnienie pokoju

wymaga czynnej współpracy wszystkich mocarstw

LONDYN (PAP). Prez. Truman zwrócił się do kongresu amerykańskiego z orędziem, w którym oświadczył m. in.: Nasz ustroj demokratyczny dopomógł nam do rozwiązania zagadnień, powstałych wskutek wojny.

Wygraliśmy wielką wojnę, my, naród, który nieznawdzi wojny. Szary człowiek znalazł w sobie siłę odwagi, oparcia i wzajemnego zaufania, aby walczyć i zwyciężyć przy pomocy naszych sojuszników.

Przechodząc do omawiania spraw społecznych, prezydent oświadczył, iż pracodawcy powinni sobie uświadomić, że robota będzie pracować chętnie tylko wtedy, jeżeli otrzyma uczciwy udział w dochodach. Pracodawcy nie powinni obawiać się podniesienia zarobków i obniżenia cen, jeżeli oni zdadzą sobie sprawę, iż powiększenie produkcji przyniesie korzyści.

Krytyczna sytuacja gospodarcza we Włoszech

Włoski przemysł pracuje tylko w 25 proc.

Demonstracje głodowe w całym kraju

RZYM. — Żołnierze i jeńcy powracający z niewoli, biorą nieraz udział w licznych demonstracjach, jakie odbywają się we Włoszech na znak protestu przeciwko trudnościom, spowodowanym niskimi zarobkami oraz drożyzną.

nie tłumy zmusiły władze do zamknięcia luksusowych sklepów, restauracji i lokali rozrywkowych. W Catanzaro (Kalabria) defilowały setki ludzi z transparentami, na których widniało hasło: „Kombalanci (b. żołnierze) jednoczcie się”.

się po drabinach do biur prefektury (wojewódzkiej), zdemolował je i wyrzucił przez okna meble, spalone następnie na ulicy.

Dwóch oficerów Andersa

dokonało napadu rabunkowego na sklep jubilerski

RZYM. Dziennik rzymski „Giornale del Mattino” pisze: W Bolonii dokonano śmiałej kradzieży w centrum miasta. Do sklepu jubilerskiego weszło 2 wojskowych polskich, prosząc o pokazanie klejnotów które jakoby zamierzali kupić.

wspomagani przez ludność miasta rozpoczęli natychmiast pościg. Jeden z Polaków zdołał ucieknąć na samochodzie stojącym w pobliżu.

Luźniczenie chcą być niepodlegli

LONDYN (PAP). Do Londynu przybyła przedstawicielka Serbów Łużyckich, dr Maria Czyżowa celem poruszenia sprawy tego szczepu słowiańskiego na forum międzynarodowym.

nad Niemcami postawił sobie za cel walkę o niepodległość, którą narodowi Łużycki winien uzyskać po kilkuwiekowej niewoli germańskiej.

Bojaczki robotników budowlanych na Wybrzeżu

(w) W Gdańsku odbyła się konferencja w sprawie zatrudnienia robotników budowlanych w okresie zimowym oraz normalizacji stosunków między pracownikami a pracodawcami na Wybrzeżu.

W Gdańsku odbyła się konferencja w sprawie zatrudnienia robotników budowlanych w okresie zimowym oraz normalizacji stosunków między pracownikami a pracodawcami na Wybrzeżu.

Na konferencji padły poważne zarzuty pod adresem prywatnych przedsiębiorstw budowlanych, nie stosowania przepisów ustawodawstwa socjalnego.

W związku z trudnościami mieszkaniowymi założono mieszkaniową spółdzielnię robotniczą celem wyremontowania części uszkodzonych budynków, przeznaczonych na mieszkania.

Wspólna akcja socjalistów i komunistów w Japonii

TOKIO. — W Japonii dokonuje się zbliżenie pomiędzy komunistami a socjalistami. Zbliżenie to odbywa się tym łatwiej, że wzrasta niepopularność rządu Szidehary od czasu zaprowadzenia kontroli policyjnej przy rekwizycji ryżu.

ścinanie sami objęli kontrolę nad rekwizycją i rozdaniem ryżu. Komunistyczni przywódcy ograniczyli ostatnio krytykę przywódców partii socjalistycznej, a socjaliści ze swej strony wykazują więcej skłonności do stworzenia wspólnego frontu z komunistami.

Kronika polityczna

W DNIU ŚWIĘTA NARODOWEGO W KS. LUKSEMBURSKIEGO

Z okazji święta narodowego Wielkiego Księstwa Luksemburskiego minister Spraw Zagranicznych Wincenty Rzymowski wysłał następującą depezę: J. E. Pan Józef Bach, Minister Spraw Zagranicznych Wielkiego Księstwa Luksemburskiego, Luksemburg.

REKTOR AKADEMII SZTUK PIĘKNYCH DO TOW. PREMIERA

Prezes Rady Ministrów tow. Osóbka-Morawski otrzymał następującą depezę: „W dniu pierwszej rocznicy wyzwolenia Ojczyzny z pod okupacji niemieckiej imieniem swoim i Senatu Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie przesyłam na ręce Pana Prezesa Rady Ministrów wyrazy głębokiej radości oraz gorące podziękowanie za nestrudzony wysiłek i stworzenie takich warunków, które umożliwiły reaktywowanie naszej uczelni i podjęcie na nowo pracy naukowej”.

ODZNACZENIE PREZESA KRZYCKIEGO

Wybitny działacz robotniczy wśród Polonii Amerykańskiej, prezes Związku Wszchamerykańskiego w Ameryce Leon Krzycki został odznaczony przez Prezydenta Królewskiej Rady Narodowej ob. Beruta w dniu 22 stycznia 1946 r. w Belwederze orderem Odrodzenia Polskiej III klasy za wybitne zasługi poniesione wśród Polonii Amerykańskiej, na rzecz odrodzonej Ojczyzny.

POSEL BULGARII U MIN. RZYMOWSKIEGO

Minister Spraw Zagranicznych Wincenty Rzymowski przyjął w dniu dzisiejszym Posła Nadzwyczajnego i Ministra Pełnomocnego Bulgarii dr Pawła Tagaroffa przed jego służbowym wyjazdem do Bulgarii.

PARLAMENTARZYSCY BRITYJCYSI U TOW. PREMIERA

Przed opuszczeniem Polski posłowie konserwatywni brytyjskiej Izby Gmin major Tufton Beamsh oraz major Conant w towarzysztwie p. Massey, III sekretarza Ambasady Brytyjskiej, złożyli wizytę Prezosa i Rady Ministrów tow. Osóbce Morawskiemu.

POSEL SZWAJCARI U MINISTRA ŚWIĄTKOWSKIEGO

W dniu 16 stycznia b. r. Posel Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny Szwajcarii p. Anton Roy Ganz złożył wizytę tow. Świątkowskiemu. W rozmowie poruszone zostały m. in. tematy prawnicze, przy czym tow. Świątkowski specjalnie interesował się ustrojem i organizacją prokuratury szwajcarskiej.

DEPEZA DO TOW. PREMIERA OSÓBKI-MORAWSKIEGO

Związek Narodów St... w Auck... z okazji ogólnej konferencji członków... w skład Związku nadesłał na ręce Prezesa Rady Ministrów tow. Osóbki-Morawskiego najlepsze życzenia dla Naroda i Rządu Polskiego.

MIN. JĘDRYCHOWSKI WROCŁO Z JUGOSŁAWII

Minister Zagłady i Handlu zagranicznego dr. Stefan Jędrzychowski powrócił z Biłogrodu do Warszawy po podpisaniu polsko-jugosłowiańskiej umowy handlowej.

Popierajcie prasę socjalistyczną

Sprawa Międzynarodówki Socjalistycznej

LONDYN (PAP). Z inicjatywy brytyjskiej Partii Pracy i francuskiej Partii Socjalistycznej odbędzie się w kwietniu w Londynie konferencja wszystkich europejskich partii socjalistycznych celem nawiązania łączności i omówienia możliwości utworzenia nowej międzynarodówki socjalistycznej.

EAM gotów wziąć odpowiedzialność za losy Grecji

PARYŻ (PAP). W Paryżu przebywają przedstawiciele demokracji greckiej: sekretarz gen. organizacji EAM, Par. salidis, przedstawiciel demokratycznej organizacji wojskowej Elasa, gen. Gregoriadis, przedstawiciel greckiej partii socjalistycznej, prof. Georgalos i działacz partii radykalno-republikańskiej, Lulis. Podczas konferencji prasowej przedstawiciele demokracji greckiej naświetlili sytuację, która od dłuższego czasu panuje w Grecji.

dnia 21 listopada r. ub., zmieniła się również sytuacja w kraju. Jednakże t. zw. demokratyczny rząd Sofulisa nie może sobie dać rady ze wzrastającym terrorem reakcyjnym. W pierwszych 33 dniach funkcjonowania nowego rządu, terroryści greccy zabili 52 patriotów.



